
 

 

 

令和４年５月２３日 

 

６年２組の保護者 様 

堺市立登美丘西小学校 

校 長  藤井 広美 

 

 

学級閉鎖のお知らせ 

 

 

平素は本校の教育にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

このたび、本校において新型コロナウイルス感染症の罹患者および体調不良者

が複数確認されました。堺市教育委員会と協議の結果、６年２組を５月２４日

(火)から５月２８日(土)までの期間、閉鎖いたします。同期間、対象の児童はの

びのび・すくすくルームへの参加はできません。 

また、当該学級の閉鎖期間中に、施設の消毒を行います。 

その他の学級・学年については、現時点で感染拡大の懸念がないと判断できる

ことから、通常授業を行います。 

なお，当該学級の登校再開予定につきましては，２８日（土）の午後３時以降

に学校ＨＰ及び緊急メールにて，お知らせさせていただきます。 

引き続き、お子さまの健康状態の把握について重ねてお願い申しあげます。 

  

 保護者の皆様やお子さまには、ご心配をおかけしますが、ご理解ご協力をお願

い申しあげます。また、罹患者に対する誹謗中傷が生じないよう、冷静な対応に

つきましてもお願いいたします。また，２８日（土）に予定しています体育参観

につきましては，誠に残念ではありますが，６年２組は不参加となります。詳細

は別紙をご覧いただき，ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

 なお登校再開については，当該学級の健康状態を考慮したうえで判断される

こととなります。つきましては，お子様の毎日の健康状態をオンライン連絡を

使用して行っていただきたいと思います。詳しくは裏面に掲載しております 


